
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 889

Data 26/06/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO PONTE ALLA DITTA STERIMED S.R.L., AI SENSI E PER
GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N.
36/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER
VIDEOLARINGOSCOPIO GLIDESCOPE UTILIZZATO PER INTUBAZIONI DIFFICILI



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO PONTE ALLA DITTA STERIMED S.R.L., AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N.
36/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER
VIDEOLARINGOSCOPIO GLIDESCOPE® UTILIZZATO PER INTUBAZIONI
DIFFICILI.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che:
 come da comunicazione della funzione Monitoraggio dei Contratti e Pianificazione

degli Acquisti risulta in scadenza il contratto n. 2023-222, stipulato in regime di
infungibilità ed esclusività, all’esito della Delibera del Direttore Generale n. 442 del
29/03/2023, avente ad oggetto “Affidamento alla ditta Sterimed S.r.l., ai sensi e per
gli effetti del combinato disposto degli artt. 63, comma 2, lettera b), punto 2) e 54
del D.lgs. n° 50/2016, per la fornitura del materiale di consumo dedicato ai
videolaringoscopi per intubazioni difficoltose”;

 in data 27/11/2024, è stata comunicata agli utilizzatori la scadenza del
summenzionato contratto al fine di voler ripresentare, con congruo anticipo, una
nuova richiesta di infungibilità;

DATO ATTO che:
 in data 02/04/2025, la U.O.S.D. Gestione Anestesiologica del Blocco Operatorio

PP.OO. Pescara-Penne-Popoli Terme ha redatto e trasmesso presso l’apposita
Commissione di valutazione, una nuova richiesta di infungibilità per
approvvigionamento dei summenzionati dispositivi medici;

 in data 16/05/2025, la suddetta richiesta è stata valutata dai membri della
“Commissione Infungibili Beni Durevoli e Materiale Dedicato” la quale si è espressa
autorizzando l’acquisto del materiale di consumo per n. 3 (tre) mesi nelle more di
una procedura ad evidenza pubblica/indagine di mercato;

 in data 21/05/2025, il verbale della suddetta Commissione d’Infungibilità è stato
trasmesso presso la U.O.C. Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi al fine di
procedere con i successivi adempimenti amministrativi;

CONSIDERATO che, in data 03/06/2025, tramite la Piattaforma di e-Procurement
regionale “Gestione Integrata Acquisti Dematerializzati della Regione Abruzzo
(G.I.A.D.A.), è stato trasmesso alla ditta Sterimed S.r.l. un invito a formulare offerta
economica, entro la data del 09/06/2025, per l’affidamento del materiale sopra
menzionato;

PRESO ATTO che la società Sterimed S.r.l.:



 ha presentato, tramite la Piattaforma di e-Procurement regionale G.I.A.D.A., l’offerta
economica MN_23-2025 del 04/06/2025 (numero registro di sistema: PI018604-25),
conservata agli atti d’Ufficio;

 dichiara che i prezzi di vendita applicati sono congrui e in linea con quelli praticati in
altre strutture pubbliche e riferiti al listino in corso;

 dichiara di essere il distributore esclusivo dei prodotti Verathon per la regione
Abruzzo;

RITENUTO opportuno adottare, ai sensi dell’art. 59 comma 3 del D.lgs. n. 36/2023, la
modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle

strutture sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo

prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;
 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni

economiche e contrattuali stabilite.

SPECIFICATO che:
 la durata dell’accordo quadro è stabilita in n. 3 (tre) mesi a decorrere dalla data di

stipula contrattuale, per un valore complessivo di € 21.000,00 oltre iva (22%), nelle
more dell’espletamento di una procedura ad evidenza pubblica/indagine di mercato;

 i prezzi unitari da applicare alla fornitura saranno quelli indicati nell’offerta
economica presentata dalla ditta in occasione della partecipazione alla procedura e
conservata agli atti d’Ufficio;

DI PRECISARE che, in merito al controllo sul possesso dei requisiti, si procederà ai
sensi dell’art. 52 del D. Lgs. n. 36/2023 e della Determina Dirigenziale n. 506 del
13/02/2024, recante “Criteri per lo svolgimento dei controlli a campione sul possesso
dei requisiti da effettuarsi in relazione agli affidamenti diretti di forniture e servizi fino
alla soglia dei 40.000 Euro, ai sensi dell’art. 52 del D.lgs. N. 36/2023”;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente,
ai sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore della U.O.C. Gestione

Approvvigionamento Beni e Servizi;
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;



ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal
Direttore Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE alla Ditta Sterimed S.r.l., ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 2,
lettera c) del D.lgs. n. 36/2023, e di sottoscrivere, ai sensi dell’art. 59 comma 3 del
D.lgs. n. 36/2023, con la stessa un accordo quadro di durata trimestrale, avente ad
oggetto la fornitura di materiale di consumo per videolaringoscopio Verathon
Glidescope® per un valore complessivo di € 21.000,00 oltre iva (22%) nelle more
dell’espletamento di una procedura ad evidenza pubblica/indagine di mercato;

2. DI PRECISARE che:
 l’Accordo Quadro non fissa i quantitativi di fornitura dei dispositivi inclusi nel

contratto, che restano dipendenti esclusivamente dalle esigenze della struttura
sanitaria utilizzatrice, ma solo il loro prezzo e tipologia;

 i prezzi unitari da applicare alla fornitura saranno quelli indicati nell’offerta
economica presentata dalla ditta in occasione della partecipazione alla
procedura e conservata agli atti d’Ufficio;

3. DI RIFERIRE che:
 la spesa complessiva di € 25.620,00 iva esclusa (22%) sarà compresa nel Bilancio

di esercizio relativo all’annualità 2025, voci di conto n. 0701010301
(strumentazione per bioimmagini e radioterapia) e n. 0701010326 (dispositivi per
apparato respiratorio e anestesia);

 ai fini del controllo dei flussi finanziari, la fornitura sarà tracciata dal seguente
CIG B733F5D3B8;

4. DI NOMINARE quale RUP della presente procedura la Dott.ssa Luisa Evangelista,
Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi;

5. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato
nell’Albo Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi
del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con Deliberazione n. 705 del 28/06/2012, è immediatamente
esecutivo.



















CODICE 
ASL

DESCRIZIONE PRODOTTO
 UNITA'

DI
MISURA 

  PREZZO 
IVA ESCLUSA
(UNITARIO) 

  PREZZO 
IVA ESCLUSA

(per 
CONFEZIONE) 

  N. PZ PER 
CONFEZIONE 

 CODICE PRODOTTO
PRODUTTORE/FABBRICANTE 

CND RND

302035
GLIDESCOPE LAMA MONOUSO LOPRO MISURA 3 

non sterile (CNF 10 PZ) REF. 0270-1078
PZ  €               45,00  €             450,00 10 0270-1078 Z12021004 2365556

302054
GLIDESCOPE LAMA MONOUSO LOPRO MISURA 4 

non sterile (CNF 10 PZ) REF. 0270-1079 
PZ  €               45,00  €             450,00 10 0270-1079 Z12021004 2365560

LOPRO S2 SPECTRUM LAMA MONOUSO non sterile
(CNF 10 PZ) REF. 0270-1076

PZ  €               45,00  €             450,00 10 0270-1076 Z12021004 2365552

302034
LOPRO S1 SPECTRUM LAMA MONOUSO-non sterile

(CNF 10 PZ) REF. 0270-1075
PZ  €               45,00  €             450,00 10 0270-1075 Z12021004 2365551

238054
MANDRINO PREFORMATO PLURIUSO

REF. 0270-0681 
PZ  €               37,00  €             370,00 10 0270-0681 R0199 1154117

326293
MANDRINO RIGIDO PREFORMATO MONOUSO non 

sterile
REF. 0270-1118

PZ  €                 7,50  €               75,00 10 0270-1118 R0199 2372684

CAVO SMART CABLE PZ  €          2.470,00 1 0800-0602 Z1202100 1800529

(*) DA COMPILARE

SCHEDA RICHIESTA BENI INFUNGIBILI

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via R. Paolini, 45 - 65124 – PESCARA

Codice Fiscale - Partita IVA n. 01397530682 - www.ausl.pe.it
U.O.C. GESTIONE APPROVVIGIONAMENTI BENI E SERVIZI

In ottemperanza a quanto previsto dal Decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 7 Dicembre 2018 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 24 Dicembre 
2018 che introduce l’obbligo di trasmissione di tutti gli ordini di beni e servizi degli Enti del Servizio Sanitario Nazionale per il tramite della piattaforma di cui al 

comma 412 della legge di Bilancio 205/2017 denominata Nodo di Smistamento Ordini (NSO), si prega di voler comunicare Vs. codice identificativo necessario alla 
trasmissione degli ordinativi di fornitura



                                                  
 

Spett.le 
Azienda U.S.L. di PESCARA 
U.O.C. Approvigionamenti Beni e  
Servizi 
Via Renato Paolini, 45 

                  65124 Pescara 
               

Pescara il 04/06/2025 
Prev. MN_23-2025 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO PONTE ALLA DITTA STERIMED S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI 
DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA 
FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER VIDEOLARINGOSCOPIO GLIDESCOPE UTILIZZATO 
PER INTUBAZIONI DIFFICILI 
 
 
   LAME 
 
Codice 0270-1075 
Descrizione : Lama Spectrum SU LoPro S1 (confezione indivisibile da 10 pezzi)-non sterile 

 BD/RDM: 2365551 
 CND: Z12021004 

    Quantità offerta: N. 1 CF (n. 10 pz)  
    Prezzo unitario (IVA esclusa) € 45,00 
    Prezzo a Confezione da n. 10 pz (IVA esclusa) € 450,00 
 
Codice 0270-1076  
Descrizione : Lama Spectrum SU LoPro S2 (confezione indivisibile da 10 pezzi)-non sterile 

 BD/RDM: 2365552 
 CND: Z12021004 

   Quantità offerta: N. 1 CF (n. 10 pz)  
   Prezzo unitario (IVA esclusa) € 45,00 
   Prezzo a Confezione da n. 10 pz (IVA esclusa) € 450,00 
   
Codice 0270-1078 
Descrizione : Lama Spectrum SU LoPro S3 (confezione indivisibile da 10 pezzi)-non sterile 

 BD/RDM: 2365556 
 CND: Z12021004 

  Quantità offerta: N. 1 CF (n. 10 pz)  
  Prezzo unitario (IVA esclusa) € 45,00 
  Prezzo a Confezione da n. 10 pz (IVA esclusa) € 450,00   
 
 
 
 



                                                  
 
Codice 0270-1079 
Descrizione : Lama Spectrum SU LoPro S4 (confezione indivisibile da 10 pezzi)-non sterile 

 BD/RDM: 2365560 
 CND: Z12021004 

  Quantità offerta: N. 1 CF (n. 10 pz)  
  Prezzo unitario (IVA esclusa) € 45,00 
  Prezzo a Confezione da n. 10 pz (IVA esclusa) € 450,00 
 
 
MANDRINI 
 
Codice 0270-0681       
Descrizione : Mandrino rigido preformato (confezione indivisibile da 10 pezzi) 

 BD/RDM: 1154117 
 CND: R0199 

  Quantità offerta: N. 1 CF (n. 10 pz) 
  Prezzo unitario (IVA esclusa) € 37,00 
  Prezzo a Confezione da n. 10 pz (IVA esclusa) € 370,00 
 
 
Codice 0270-1118     
Descrizione : Mandrino monouso preformato piccolo (confezione indivisibile da 10 pezzi)-non 
sterile 

 BD/RDM: 2372684 
 CND: R0199 

  Quantità offerta: N. 1 CF (n. 10 pz)  
  Prezzo unitario (IVA esclusa) € 7,50 
  Prezzo a Confezione da n. 10 pz (IVA esclusa) € 75,00 
   

CONDIZIONI DI FORNITURA: 
 
Spese di spedizione: a ns carico 
Porto: franco Imballo: Gratis 
IVA di legge a Vs. carico: 22% 
Pagamento: 60 gg 

   CAVO 
Codice 0800-0602     
Descrizione: Cavo Smart Cable 

 BD/RDM: 1800529 
 CND: Z12021004 

  Quantità offerta: N. 1 pz 
  Prezzo UNITARIO (IVA esclusa) € 2.470,00 
 
  









Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Luisa Evangelista

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010301 0701010326

Anno 2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 889 del 26/06/2025 ad oggetto:

AFFIDAMENTO PONTE ALLA DITTA STERIMED S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2,
LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER
VIDEOLARINGOSCOPIO GLIDESCOPE UTILIZZATO PER INTUBAZIONI DIFFICILI
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 26/6/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


